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A szerbek és magyarok megértéséért
harcol a legrégibb szerb kulturegyesület
A ToroutáSmegyei Közművelődési Egyesület M atica-ünnepélye

Becskerekröl jelentik : A  Toron-

lalt fel. Ezután az ülést berekesztet­
ték.

A hétfői ülésen folytatják a szo­
ciálpolitikai minisztérium költségve­
tési vitáját, amelynek még csak egy

szónoka van hátra: Gról Milán, 
akinek beszéde után szavazni fog­
nak a szociálpolitikai tárca költség- 
vetéséről.-A hétfői ülés délelőtt ki­
lenc órakor megkezdődött.

tálmegyei M agyar Közművelődési 
Egyesület vasárnap délelőtt Matica- 
ünnepélyt ta rto tt a becskereki ka­
szinóban. Az ünnepélyen részt vet­
tek Krsztics Vásza vármegyei alis­
pán, dr. Zilbkovcs Pavle főjegyző 
és a városi tanács számos tagja. 
Dr. Vi/fi/cfy Imre elnöki m egnyitó­
jában üdvözölte a m egjelenteket és 
hangsúlyozta, hogy u szerb Mub- 
em u k  es a Magyar Közművelődési 
Egyesületnek közös célja v a n : a 
lelhek békéjét meg/eremteni.

Ezután Z? nic Szvetiszláv tanár, 
a M atica kiküldöttje, ta rto tt m agyar 
nyelvű szónoklatot. Ism ertette a 
száz vés M atica múltját, majd a b e ­
szédének végén azt a következte­

tést vonta le, hogy a legré­
gibb szerb kulluregyesiiielnek, a 
mely száz évig küzdött M gyarorszd- 
gon a szerbek kultúrájának emelé­
séért és /  tji öntud ituk fentarldsdért 
a megváltozott viszonyok közt az a 
hivatása, hogy elősegítse a szerbek 
s a magvarok közötti me ‘.ér ést. 

K ijelentette a szónok, hogy ezt a 
célt szép sikerrel m ozdította elő a 
Közművelődési Egyesület Matica- 
ünnepélye is.

Engel Maca, Ducsics Jovan és 
Rakics Milán szerb költők verseit 
szavalta Kosztolányi Dezső fordítá­
sában. A művészi interpretálás nagy 
sikert arato tt. Az ünnepélyen közre­
m űködő zenekart Wco/ioe, Ernő 
tan íto tta  be tudással.e-JZOid

Nincsics kü lfö ld i tárgyalásai
Jugoszlávia, O laszország és Franciaország  
szorosabb együttm űködését készítették elő

B eogrudbó t je le n tik :  Nincsics b e n .a in e ly e k  o rsz á g u n k a t é rd ek lik , 
k ü lü g y m in isz te r P  irisb an  ny ila t- te lje sen  m eg eg y ező ek  vo ltak . M eg 
kozott a „P o litika" m u n k a tá rs i-  van  a le h e tő sé g  a m inél szó ró ­
nak.

— P r si tá rg y a lá sa im  e red m é  (O la sz o rsz á g  és Fha ic iao rszó g  kö 
nyévóí —  m o n d o tta  N iu c s ic s  — zott a locarno i e g y e z m é n y  által 

v ag y o k  e lég ed v e  \  válóm é- e re m te tt politikai e tm o sz íé rs  szel- 
nyek  az ö ssz e s  poiitikei k é rd ése ':-  lem éb en .

» , ....... , con, a győzelem mun mégis iepm\-
sabb együttműködésre köztünk, táltak Radiescsal. Mese az, hogy a

A  Pribicsevics-párt népgyülése 
Topolán

Pribicsevies Szvetozár nagy beszéde a Vajdaság helyzetéről 
és a kisebbségek jogairól

Topójáról jelentik: A független de- és horvdtok adják meg az állam jel- 
mokratapart vasárnap délelőtti legét és a nemzetiségűknek adják 
nagygyűlésére reggel 9 órakor érke-' meg mindazokat a jogokat, amelye- 
zetít meg a szuboticai vonattali két a magyar é* német kisebbség 
Pribicsevies Szvetozár volt minisz- < Romániában, a szláv kisebbség 
tér. A topolai vasútállomáson Invei í Olaszországban élvez.
lovasbanúériunimai fogadták Pribi-1 — £n adtam elemi és gimnáziu-
csevicsct és amint kilépeti a vonat- mot a kisebbségeknek, hogy ott 
ból, négy dobrovolyác vállára emel- anya nyelvükön tanulhassanak a ma- 
ve vitte pártvezért a tömeg szűnni gyár és német diákok. Nem akarjuk 
nem akaró éljenzése közben a ko- elszerbesiteni a magyarokat és a né-. 
csíkhoz. m eteket, maradjon mindenki olyan

A nepgyüiést a községháza előtti; nemzetiségű, amilyennek született, 
téren mintegy négy-ötezer főnyi tö -; fejlődjék a kultúrájában. De miért 
meg előtt nyitotta mtg Jerkovics inem közelednek hozzánk, miért sze- 
Bózsó, a topolai pártszervezet el- rétik jobban Radicsot? Mit kaptak 
nőké. Üdvözölte a megjelenteket,; Radicstól? Afegmarőt/ZűZ: Pribicse- 
majd a gyűlés Dobanovacski Pája
volt főispánt választotta elnökké.

Pribicsevies Szvetozár tartott ez­
után beszédet ismertette a politikai 
helyzetet. Elmondotta, hogy a nem­
zeti blokk azért győzött a legutóbbi 
választáséin, mert. Radics ellen har­
colt, a győzelem után mégis lcpák-

vies iskolái és' rendeletéi a mai na­
pig.

Pribicsevies ezután az aktuális 
politikai kérdésekről beszélt és ki­
jelentette a korrupció ellen, az igaz­
ságért és az egyenlőségért küzd.

Rossz ómen
Amikor Prib’csevics befejezte be- 

megegyézésre a külföldi hitel miatt ( ^ d e t ,  a szónoki emelvény nagy ro- 
volt szükség, hiszen éppen most az- ’babai összeroskadt, a rajta el lelyez- 
ért nincs külföldi kölcsön, mert is- ^ d e tt  nagyszámú parthiveinek su-
merik Radicsot A megegyezéssel a lya alatt. Pár percnyi kínos csend és

A szociálpolitikai költségvetés 
a nemzetgyűlés előtt

A szónokok a kivándorlási hiénák 
követelték

egrendsz>ibályozását

nép nem nyert semmit, csak üldö- jj-'avar ut‘*n Paja kije-
zést és nagyobb adóterheket 

— A mi érdemünk — folytatta 
Pribicsevies — hogy az államellenes 

! elemek kapituláltak, de ugyanakkor 
a mi volt szövetségesünk kezet nyúj­
tóit az ellenségnek, A több évszá­
zados kultúrája Vajdaságban nem _
a ttép. hanem a komiszárusok ural-, Közigazgatás vezetőit, követelte a 
kodnak, N zsupánok nagyobb urak,j Községi választások kiírását, ezután

lentette, hogy ez az incidens nem a 
Pribicsevics-pártra, hanem ellenfe­
leikre rossz ómen.

M agyar szónoklat 
Utána Boskovics Dusán dr. dél­

bánáti képviselő tartott magyar 
nyelven beszédet. Támadta a közsé-

Beogradból jelentik: A parlament zeibe, akik áldozataikat kifosztják.
vasárnapi ülésén megkezdték a szö­ vegül az Amerikába kivándorolt

mint a főispánok voltak, m'mrs köz 
ségi választás, egyenlő jog. nincs 
egyenlő teherviselés. Ha a nép az

ciálpoliíikai minisztérium költségve- jugoszláv államoc,,gárok hazafias ér-igazságát keresi, akkor legitimá-
tésének a tárgyalását. Az ülésen idemeiről beszélt. ciót követelnek tőle. csak adófizetés-
rendkívül kevesen jelentek meg és
ígv a szónokok csaknem üres ház szólalásában hangsúlyozta, hogy a 
előtt beszéltek. szociálpolitikai minisztériumnak a

A délelőtti ülésen elsősorban Go- nyomor enyhítésére kell törekednie. 
szár szlovén néppárti beszélt, aki Ez a legfontosabb feladat, 
a szlovéniai állapotokat ismertette, i a  délelőtti ülés utolsó szónoka 
majd megállapította, hogy a iugo-\ Bodies, radikális, a munkásvédelmi 
szláviai munkásvédelcm hiányos, í intézményekről beszélt
amiért a szociálpolitikai miniszté- Délután elsőnek Csunovics muzul- 
rium felelős. mán beszélt és a boszniai állapoto-

Budiszavljevics Pribicsevies- párti Kát ismertette utána pedig Trm-ár,

dr. Rádiós-párti fel-j hez és katonáskodáshoz nem kel!
»f ehérsziak á 11 as « iga zol ván y.

A Pribicsevics-legenda
Az a legenda járja a nép kö­

zöt, hogy én el akarom taposni a 
magyarokat és a németeket, őszin­
tén szólva e kérdésről: Sokat nem 
Ígértem, de mindig többet adtam az 
ígéretemnél. 1919-ben az ország el­
ső belügyminisztere voltam és a

a költségvetés egyes tételeivel fog­
lalkozott. majd rátért a kivándorlás 
kérdéseire.

— Ha már 
mondotta 
'hogy a kivándorlók

semmiből teremtettem meg a köz- 
Radics-párti. a munkáskérdésről b e -I igazgatási apparátust. Nehéz feladat
szélt é- az ipari munkások nehéz 

í helyzetét .izoha, Elvárja — metn
kivándorlás — ' dotía — hogy a minisztérium inegfe-

volt. gigászi munka. Ebben az idő­
ben magyar és német polgártársaink 
szívesebben csatlakoztak a kommu­
nistákhoz, vagy Radics-párthoz, 
mint az államalkotó pártokhoz, ké- 
söhb pedig megalapították az ön­
álló m-asvir és német pártot £n 
elleneztem és ellenzem a netnze- 

« szerbek

goszláv kikötőkből ------------ . . . .
is nagy súlyt kellene helyezni, a jugosziáv.ai koronmnizmn.. meg-
hogy a kivándorlók ne kerüljenek alapítója. , . .
teíkfr ie.n kíván dóri á sj ügynökök k$-i Végül ZsivojnoujáS^ radiKaliK szó-1 üségi pána.aKulá$olut

a képviselőválasztásokról beszélt 
amelyet — szerinte - - a csefenikek 
terrorja döntött cl a Vajdaságban. 
Felemlítette a Vajdaság súlyos adó­
terheit majd rendkívül élesen tá­
madta a kormányt és a vajdasági 
tisztviselőket.

Dr. Bronkovics G yörgye Ilkái kép­
viselő és Zsivanovics Vója nyugal­
mazott tábornok beszéltek még, 
majd a gyűlés Pribicsevies élteté­
sével véget é r t

Délben négyszáz terítékes ban­
két volt. ameb’en Dobanovacslá Pá 
ja és dr. Piskulies Zzcnimir m ondtak 
felköszöntőt majd Pribicsevies né­
hány mondatban válaszolt és kije­
iéi, tette. hogy nem a radikálispárt 
ellen, harcol, hanem a radikális—Ra­
dios.párti kormányzat ellen. Hiszi, 
hogy vannak tisztességes radikáli­
sok és ezeket felhívja az igazi nacio­
nalista blokk m egterem tésére.

Pribicsevies és a társaságában 
volt képviselők délután négy7 órakór 
visszautaztak Be^gradbtf
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Gazdasági konferencia Bánáti kereskedőka vasárnapi nuinkasziinet ellen
N ö V ÍS Z a d o n  A becskerekí kamara konferenciája

Sürgetik az adóegynégesitősről Móló 
törvényjavaslat letárgyahísát

Noviszadról jelentik: A noviszadi és 
környéki közgazdasági körök vasárnap 
délelőtt u Szlobodá'oan Szlepcswics 
Zsárkó elnöklete a'att gyűlést tartottak, 
ame yen a jelenlegi gazdasági helyzettel 
foglalkoztak.

A gyűlés első szónoka Popovics Daka 
vnérn >k, a közlekedési mizériákat ismer­
tette, dr. Petrovics Bránkó, a noviszadi 
tőzsde főtitkára a Narodna Bankát tá­
madta rossz hitelpolitikája miatt, Lidiik 
Ee?enc ipartestületi elnök az iparosság 
nehéz helyzetét vázolta, Prank Miroszláv 
mérnök a vámpolitika tarthatatlansága- ? 
ról és dr. Pauiovics Róbert, a Vajdasági'
Pénzintézetek Szövetségének főtitkára 
az adókérdés rendezésének szükséges-j 
* égéről beszélt.o

A íe’szólalások után határozati javas-! Szotnbcrból jelentik: Ciertncr István 
’atot fogadtak el, amelyben követelik, í prlgl?vica<zcntlvánl kendergyárábana « a « * > • 1 •««>_*

Bccskerekről jelentik: A bánáti ke­
reskedelmi- éo iparkamara vasárnap 
délelőtt konferenciát tartott, amelyen 
Jankovics Kcsrta elnököli

A v.yültseu a vasárnapi munkaszünet 
kérdésével foglalkoztak. A vidéki kikül­
döttek élesen támadták Sztanojlovics 
Sándor kamarai titkárt, mert a boográdi 
konferencián a vasárnapi niunkasztínot 
mellett foglalt állást. A támadásokra 
Jankulov Zstka belacrkvai kiküldött 
válaszolt, aki kijelentette, hogy Szfa- 
tiojlovies nem járhatott ol másképp, 
mert a kamarától kapta az utasítást.

Elhatározták, hogy .megkeresik a lx-o- 
grádi főispánt, hogy függessze föl a va­
sárnapi munkaszünotre vonatkozó ren­
deletét. Kérni fogják, hogy engedjék 
meg a kereskedőknek és iparosoknak, 
hogy vasárnapokon délelőtt tiz éráig 
nyitva tarthassák üzleteiket. Kérni fog­
ják, hogy vasárnap is tarthassanak 
hetipiacot.

Azok a kereskedők, akik a vasárnapi 
munkaszünet mellett foglaltaJe állást, 
úgy határoztak, hogy felkeresik Alek- 
szilevies Mita főispánt, akit a rendelet 
további fönntartására fognak megkérni.

Leégett a szentiváni kendergyár
Fél millió dinár a kár

a tüzet. A lakosság és a tűzoltók leg­
nagyobb erőfeszítése ellenére is 

a tűz a raktárról átterjedt a gyár­
épületre és a gyár a raktárral együtt 

teljesen leégett
A mentési munkálatok csak arra ter­

jedhettek ki. hogy a környék házait 
megóvják a tűzveszélytől. Ez a legna­
gyobb erőfeszítéssel sikerült is.

A leégett gyárépület értéket kétszáz­
ezer dinárra becsülik, míg a raktárban 

ezért Sirnics Milorád jegyző ulasitására i elpusztult harminc vagon kender há- 
3 falu népe is hozzáfogott az oltáshoz, I romszázezer dinárt ér. a -kár azonban 
de minden kísérlet hiábavaló volt. j biztosítás utjáft megtérül.

-t ssdraz kender M ahnas A flto feltlkczésínek okát més n«„
r n t f ü  oly módon. /,oyy eyy korona eg,,\ (tett. .1 lángok az egész községethe- ykerult llicíallapltani A hatósáíok lTtes- 
,tmarnak felel mee. Követelik, hogy a . viUglIollők és Szomlwrlg lehetett Iáim | Indítottak a nyomozást.
forgalmi adófizetés külföldi mintára ( 
okmánybélyegekben történjék, ami le-,

hogy a-onnal, de legkésőbb a költség- 
veién tárgyalás bch’jczésc után a nem- 
. ctgyülés tűzze napirendre az adóegysé- 
- esitésről szóló törvényjavaslatot és ja­
nuár elsejéig visszamenőleg töröljenek 
el minden olyan adónemet, amilyen az

szotnaton délután tűz. ütött khi. A ffiz 
a raktárban keletkezett és az uccan: 
járó-kelők vették észre. A száraz ken-‘ 
der rendkívül jó táplálóanyagot 
gáltatott a tűznek és

rövid Idő alatt harminc vagon ken­
der láugbau állott.

szol-

új törvényjavaslatba!! írem szerepe . Ezekj ocr |augoaij a|iou
az adónemek a naivan százalékos a la m y  ,,6hinv , tüzo!tósága ncra
„ntado az ötszáz szazaid o sh a d v a d o \  szá,lhatott szembe a veszéHyel és 
as a harminc százalékos rendkívüli ca­
lami nótádé. Úgyszintén követelik, hogy 
az adómentes létminimumot kétezer ötszáz 
dinárról tizenkétezer dinárra emeljék jel,

egyszerűsíti tt jelenlegi körülményes e'- IP e { ü J v Í Z S g á l j á Í í  a  V Ő ? V ö d Ű l  t e m e t k e z é s *
járást, végű' követeli!:, hogy az adó­
bizonylatok kiadásánál szüntessék raegt 
a jelenlegi rend ,zert és tegyék lehetővé, í
± l  kap lak  m eg a  felm entvénvt az egyesület lem ondott
adóbizonylatot. ‘ vezető? — Izgato tt hangu la tban  folyt le a vasárnapi gyűlés

I

egyesület m űködését

I

í

í

Negyedmillió dollár
és két hatemeletes palota

Huszonhatmilliós vagyont örökölt né­
hány szerdai cs falsöhegyi földinives

S zcn táró l jelentik: A szetvai h a tó ­
ságokhoz a heográdi amerikai konzulá­
tus utján az az értesítés érkezett, hogy 
Wohlmonth-ban meghalt Bálint Vik­
tória dúsgazdag asszony, okinak va-
4} tatát Jugoszláviában lev ő rokonsága f eredményét, 
örökölte. A szentai hatóságok nyomban A napirenden elsősorban Pafcsics 

Antal elnök és Zomborcsevics István 
egyesületi pénztárnok 'emondása szere­
peit. Nagy vita fejlődött ki, végül is 
úgy határoztak, hogy

A szuboticai Vojvodina temetkezési 
t segély-egyesület vasárnap dé'előtt tar­
totta meg közgyűlését a Lifka-mozi 
udvarán álló táncteremben. A közgyű­
lésre, amely rendkívül izgatott hangulat­
ban folyt 1c, természetesen nagyszámú 
rendőri készültség is kivonult. Csak a 
rendes tagokat engedték be. a kedvez­
ményezetteket nem és igy a teremben > 
a vezetőség tagjaival és a rendőrséggel

Rajcfeicb Antalnak és Zomborcse-
vics Istvánnak nem adják meg a 

felmentvényt
mindaddi g míg a küu-veket feli;! nem 
vizsgálják. Amennyiben a vizsgálat ered­
ménye kedvezőtlen lesz, úgy

mindkét vezetőségi tagot vagyonitag 
teszik felelőssé működésűkért.

Elhatározták, hogy teljesítik a ked-

I

1

vatalnak, ahonnan dr. Balticz főispán 
ment ki « helyszínre a vizsgálat lefoly­
tatására.

A helyszínen kilenc kilőtt golyót 
találtak, am elyek olasz fegyver­

ből valók.
A z egész határszakaszt több kilométer 
hosszúságban lezárták és még a kettős- 
birtokosok sem kelhetnek át a határon. 
A történtekről táviratilag értesítették 
a belügyminisztériumot is.

A határmenti lakosságnak az a véle­
ménye, hogy a támadók nem is pénz­
ügyőrök voltak, hanem pénzügyőri ru­
hába öltözött fascistak.

kikutatták a szerencsés örökösök Cgyi- 
Bábui Simon felsöliegyi napszá-

•io akivé! közölték a szomorú halál­
éit t (■- azt, hogy a hátramanadt va­
gyont az elhunyt négy testvére, illetve 
■ /ok leszármazottjai öiöklik.

Bábut Viktors ezelőtt tizenkét évvel 
Ivált férjétől. burányi Antal vendég­

lőstől és kevés pénzével kivándorolt 
Amerikába. Az ui hazában eleinte sokat 
ellet; iiélkiik .nie. minden vállalkozása 

balul ttföt éi. \ égre Sosband-ban ki­
főzdét nyitott. abból lassan tigy meg­
gazdagodott, hogy a közeli Wohlmonth- 
íűw két hat emeletes palotát vásárolt. 
Azután YVohhnonthban is alapított egy 
kifőzdét mely nagyszerűen ment és 
így. az asszony hamarosan nagy v*a-

A közgyűlés után Rajcsics egy hátsó
ajtón akart távozni, a töincjr azonban 
oly fenyegetően viselkedett, hogy jobb­
nak látta visszafordulni es azután a
rendőrség védelme alatt hagyta cl a 
helyiséget.

Cigány szerelem
í

A verbászi cigánysátor-íébor gyön- 
gyébe^ Stojanov Katicába Retten vol­
tak szerelmesek. Két legény küzdött 
kegyeiéit, eredménytelenül, Sto’anov 
Katica egyiknek sem ajándékozta oö r 
tizennyolc éves szivét. Itt kezdődőit 
a romantikus történet, amely a véres 
intermezzo ulán a kulai szolgabirósá- 
gon fejeződött be.

2
A szerelemre gyuladt legények, 

amikor már külön-külön hiába pró­
bálkoztak, az utolsó lépésre szántak 
el magukat, arni csak bekövetkezhet 
vetélytársak között : szövetkeztek Ka 
tica ellen és elhatározták, hogy ha 
keli, elrabolják a szülői sátorból erő­
szakkal is —  egyesült erővel. — A 
szökést potosan megszervezték. Gon­
doskodtak testőrségről, fegyverekről 
és a cigánytábor legszebb hintáját 
szerelték fel az izgalmasnak ígérkező 
kirándulásra. A kocsi gazdája ép any- 
nyit tudott az egészről, mint a sátor 
mélyén gyanútlanul szendergő Katica 
— mert az idő már éjszakára jár.. 
A rablás programszerűen zajlott le, 
mindért nagyobb incidens nélkül. Min 
Katica magához tért az ijedségtől, a 
kocsi már az alvó tábortól messze 
döcögött.

3
Stojanov Milán, az ősz cigány, 

hajnalban arra ébredt, hogy üres a 
fészek. Nem teit bele még két perc, 
már a2 egész cigányfaiu talpon vo‘t. 
Stojanov Milán lázasan nyergeltette 
meg szürkéjét és két fiával útra kUt 
a menekülők üldözésére. Vágtattak a 
lovak, már amennyire tőlük teheti.

4
tartott sokáic, a 

a Pislogó csárda 
az üldözők, az ül-

A hajsza nem 
kulai országúton, 
tövében utolérték

-zlovcniai jugoszlűv-o asz hat irszakaszon 
az olasz és jugoszláv pénzügyőrök kö- 

,, . , ,, I ott. Az összeütközésnek jugoszláv rész-
T ' r  nVn '" ' ' ,  n i l ? '  v  u '’ í  h Völ két sebesültje van. '

m -X -tt-cdett . Ir ro.'., akti D Swmbalon délután három orakor
r  antna k zsrg ko- eleben a jugoszláv
pénzügyőrök észrevették. Hogy egy négy
emberből álló olasz pénzügyőri s’.nka?’ pénz es u;’K.viiie::u.\ I'VHU vrivi\i'fi!'ir .• , - i -i r. » », , . , 'ugoszlav területen tartózkodik. / r< ;al-m arad t. \  ■ • jugoszláv értekben  ■ - . { ■ .... :,, , , cin penzogvor ie -zo öotla az olasrokat,inintcv’- hu 4millii> dinárt tesz ki. ' l . - • ihogy teljenek vissza, rrure azok szó 
nélkül c'hagyták a jugoszláv terü’etet. 
Később azonban Krcsarevác községnél 
isn.ét átjöttek a határon és a Petko-

meghalr. Halála után két palotáján es 
üzletein kivül negyediniilló dollár kész­
pénz, és nagymeniivhéirü értékpapír

A szvcncsés örökösök valamennyisn 
zogénv cm erek és zen tán és Felső-

begye:? v bhéz tnu. ’céval kereste•; me.: 
kenyerüket.4 •r

Az őrt
r ki fox
vugve a

-1 11 x 11 r\ ni •t n család egy F; 
küldeni Amerikáim, k > 

igya tókot.

• r

Véres határ incidens 
a jugoszláv-olasz határon

Olasz pénzügyőrök sortüzet adtak le egy szlovén tánc- 
mulatságra — Két sebe sültje van az összeütközésnek
Ljubljanából jelentik: Véres össze-1 a jugoszláv pénzügyőrséget, ahonnan 
közes történt szombaton délután a {járőr ment ki, hogy eltávolítsa őke 

jugoszláv területről. A.2 oln«zok ismét 
engedtek a felszólításnak, azonban

am ikor hatvan lépésnyire vlsz- 
szavonultak, tüzelni kezdtek.

Heves puskatüz keletkezett mind é! 
részről, amelynek jugo.zláv részről Lét 
scbesültje vnn.

Zsigon Pávle földmíves négy 
golyót kapott a karjába, inig 
Zajd József pénzügyőrt a hátán 

sebesltette  meg egy golyó.
Az olaszok ezután c'raenekültck cs igy 
art nem lehetett megá 'apí’aní, ho?y 

v’os-ré e kon-mába tértek be, ahol inni ■ kö ű'iiL h 4yau sebesülte rncc.
A sebesülteket beszól ito’t «k a ljub- 

hnnai kórházba, egyben a történtei r 1 
jelcut'Et tettek a ljubljanai főispánt hí-

r7rltek. A korcsmában egy táncnnt'n'- 
r-ág volt. Lyy övén fő dmiives ész.re- 

í vette az olerro’ at, mire értesítette a

dözötteket. Itt folyt le az elkeseredett
véres ütközet. Az ősz cigány volt az 
első sebesült. Revolver agyával uqy 
fejbe ütötték, hogy megszédült, de 
annyi ereje mégis volt, hogy Kését 
támadója vérében megfürössze. A 
szerencse hol az egyik, • hol a másik 
fél pártjára szegődött és igy minden 
pillanatban kétséges volt a küzdele 
kimenetele. Talán egymást koncoljók 
lei az ellenséges hadak, ha a per 
tárgya: Stojanov Katica közben meg 
nem szökik. Ka ica azonban szeren­
csére megszökött és meg sem állt a 
kulai föszolgabtróságig,

5
A történet további része már sU.

Ionos. A főszclgabiróság Intézkedésére* 
erős esendő járőr vonult ki a Pislogó- 
hoz és egy hadvezért is megszégye­
nítő hadltervvel, az egész csatateret 
bekerítette. A küzdő hadak lőszerek- 
seréi m nden szokásos konferenc 
mellőztek. — A békekötés azon* 
még nem történt meg. A békéi 
leket ü kulai főbíró fogja d'.k‘"
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M ellbelőlie m agát• A  francia kormány
szóbeli jegyzéket küldött Budapestre

Ciíüciiíisit francia hővel kijelentette Valko külügyminiszternekj
bo!{y a  n id g iy a i k o t m a n y  nem akarja feideritcíii a frankügyet 

akarná deríteni a tényállástBudapestről jelenti];: Clinchant buda­
pesti francia követ szombaton délután 
fölkereste Vulko külügyminisztert, akivel 
fel óra hosszat tárgyalt.” ‘A követ va- 
>ámap délben a bécsi gyorssal elutazod, 
politikai körökben úgy tudják, hogy

a követ korm ánya szóbeli jegy ­
zékét nyujto tta át a külügymi­

niszternek.
A követ kérdést intézett, hegy tűiért 
nem hívták meg a francia kiküldötteket 
olyan fontos nyomozati cselekményhez, 
mint a Mészáros lakásán tartott házku­
tatás. Valko külügyminiszter kijelentette, 
hogy erre vonatkozólag nem tud pontos 
információt adni, de valószínük g téve­
dés történt.

Ezután megkérdezte Clinchant követ, 
hogy miért nem tiallgattak ki minded-
dig több fontos tanút, így Pallavicjnit 
és Károlyit sem.

A m agyar korm ány ezzel nem 
kelti azt a látszatot, mintha ki

Kulpin réme
Egész sereg em bert veresre korbác olt a ku lp in i rendőrörm cster
Noviszadról jelentik: Az ügyészség 

vádiratot adott ki Malcscv Yláda kulpini 
reudöröriHc.ster ellen, akit Sirka Pavlc
ús mások súlyos testi sértésért és hi­
vatalos hatalommal való visszaélésért 
feljelentettek.

A vádirat szerint Malcscv Vláda rend-i
örönnester 1924 március 19-ikén Kul- 
pinban a rendőrszobában óbnosvégü 
korbáccsal agyba-föbe verte Sirka P a r­
iéi, akit a tején súlyosan megsebesitett. 
Amikor a megkínzott ember menekülni 
akart, Kukucska József és Miliukov Mi-' 
ián rendőrök elfogták és visszahurcol­
ták a rendőrörmcster elé, aki Gajdob- 
ranskí Steván és Popov ívűn rendőrök 
segítségével padra fektette Sirka Pav- 
!ct és egész testét rettenetesen össze- 
korbácsoita, úgyhogy aa hetekig ágyban- 
fekvö beteg volt.

A rendörörinestcr 1924 szeptember

Forradalom a rádió-technikában
Egy am erikai jugosz’áv m érnök találm ánya lehetővé teszi 

az egyidejű leadásokat és a rád ’óheszélgetést
Az amerikai lapok szenzációs talál-, 

mányró! adnak hirt, amely ha a végső 
próbákon beválik, egy csapásra m«’g- 
o’dra a rádiótechnika egvik sok gondot 
okozó problémáját: lehetővé teszi a szí- 
'nu.itán rádiáleadásokal -

Az egész emberiségre nézve nagy- 
elcntŐségü találmány Jugoszláviát kü­
lön is közelről érinti, mert

a feltaláló Szkala Ljuborair po- 
zsegai születésű jugoszláv

mérnök,
Szkala Vilmos jelenleg BcOgradban 

élő, volt po’scgai szeszgyári igazgató 
hus/onnyolcéves fia.

S..kala Ljuborair a
febbeti, techni ai tanulmányait pedi - 
drágában végezte, azután Amerik ba 
ment és a chikágói főiskolán kepezte 
"tagat tovább. Már az újvilágba való 
kiutazása előtt, tervezgette annak a 
'chézségnek kiküszöbö’ését, hogy hal

reáliokolát Zag-

' J leadóálomás ugyanazon a hullám- í T A'",'.' . • - .................
hosszon r-'v-cHülctr ad te, akkor a ra- r j lesieti tanacsa vasarnap közgyűlést bar
J: •! ,n . V ’ E i ' • •« i _ I jT I idióhullámok crint&eznek és egyik le­
adást sem lehet felvenni. M';g intenzi­
vebben érezhette ennek az akad ílynak 
zavaró hatását Amerikában, ahol a leg- 
'óbb leadóaVomá. működik és szak- 
nyelven szó vá, az atmoszféra a Iegin- 
k hb túlterhelt. Munkához látott tehát 
55 néhány cv alatt

egy e legán s hölgy a járókelők  
ezem eláttára

Titokzatos öugyilkossg Budapesten
‘ Budapestről jelentik: Vasárnap este 
i a Dohány-utca és a Miksa-utca sarkán,•J *
• a járókelők izgatott vitára lettek figyc - 

A külügyminiszter kijelentette, hogy a | niesek, amely egy elegánsan öltözött 
kormány nem gyakorolhat befolyást a
bírói intézkedésekre, de mindent tneg- 
tasz, hogy a franktigyot íelieseu ász- fiatal hölgy ridikulícböl revolvert ran- I 
rázzák. ' .................... ..............

A frankügy másik érdekes mozzanata, 
hogy négy heti nyomozás után vissza­
tértek a Berlinbe küldött francia meg­
hízottak. Megállapították, hogy Schulzet 
januárban felkereste egy magyarországi 
személy, akinek neve szerepelt már a 
frank-ügyben.

Schulze üldözési mániában szen­
vedett, félt valakitől, vagy va­
lakiktől, akikről azt hitte, hogv 

meg akarják ölni.
Ugyancsak januárban Münchenben is 

járt egy budapesti egyén, aki valószínű­
leg azonos Schulzc látogatójával. Meg­
állapították még, hogy Lerpzigbeti a 
számozógépet a Térképészeti Intézet 
rendelte és üerö fizette ki.

11-ikcn egy kihágási ügyből kifolyólag 
a. rendőrségre bpldézeft Kolarskj Milost 
ököllel, korbáccsal összeverte, hasba- 
rugta és ebben a többi rendőr segítsé­
gére volt. Malcscv 1923, 1924. cs 1925. 
évek meg nem határozott napjain Po­
pov Misát, Uszrovszki Sámuelt, Usz- 
rovszki Jánost, Nikilics Rajkót, Lukács 
Valentint, üajinov Krsztát, Tretinski 
Misát, Meljil; Jankót, Korab Danilót, 
Csirics Gavrát. Miliajlovics Veljkót, Jo- 
vanovics Pántát, rílavada Misát hasonló 
kegye11 enséggel m c g k no z ta.

Azzal is vádolva van Malcscv, hogy 
Kukucska József rendőrrel 320 dinárt kö­
vetelt fenyegetések hangoztatása mel­
lett Kok rszki Vclinkától, aki nagyobb- 
niennyiségü komlót adott el.

Kulpinban nagy érdeklődéssel néznek 
a főtárgyalás elé, amelyen Ítéletet mon­
danak i Kulpin rérne« felett.

sikerült olyan készüléket kon­
struálnia, amely kiküszöböli az 
egyidejű és azonos hosszúságú 
hullámok súrlódását és lehetővé 
teszi, hogy a felvevők a szám ta­
lan ilyen hullám közül a tetszé­

sük szerintit válasszák ki.
F.z art jeicnti, hogy megvalósult
az általános rádió-teteíonbeszéf-

getések lehetősége.
A feltaláló számos amerikai szakér­

tőnek bemutatta és már szabada mar­
atta is a uagyjelciilőségü találmányt, 

amely vaióságos forradalmat jelent a 
rádiótechnika fejlődésében. A találmány 
értéke a dollárok millióiban fejezhető 
csak ki és a dicsőség mellett ez is hoz­
zájárul, hogy ma Szkala Vilmos a leg- 
bo dogabb ember Beogradban.

I

Dr. FÖLDES
M A R G 1 T -C R É M

PVDEK, SZ A P P A N  cx.idastippé tesz 
Újból m indenük kapható.

Vczér'-épvise c ‘: HeVcr, Vcl.-Rikinda

lőtt. A tárgysorozaton szerepelt a fo’ 
gyasztási adók fc’emelése és uj lukszusj 
adók behozatala. A kávéházi adót est1 
10 órától 12-ig egy din rbac, 12 után 
2 dinárban állapították meg, Zongora­
tartás után száz dinar adót vetettek ki, 
azonkívül felemelték a borfogyasztási-, 

javító- cs kerékpáradót.

T

fiatal hölgy és egy férfi közt folyt le, iák egy mandátumot kaptak. 
Vit’ tkozá, közben, eeynerre csak n I __ S lü m h o rb an  B e n U t a W t  
fiatal hölgy ridikubcbol revolvert ran -1 . , , ~ " L
lotl c!ö és mielölt a vele sétáló (érti 0 .> « « > ■ * »  S lr iw a .  Sttomborbé.
megakadályozhatta volna, inellbclöttc 
magát.

A járókelők nyomban összefutottak 
cs a nagy zavart a férfi arra használta 
fel, hogy elmeneküljön. A nőt beszál­
lították a korházba, ahol a rendőrség 
ki akarta hallgatni. Vallomás it azonban 

! megtagadta, kilétét nem árulta el, csu- 
i pán annyit mondott, hogy egy hires 
: festőművész modeljc.

Az ismeretlen, feltűnően szép no, még 
az éj folyamán belehalt sérülésébe.

A rendőrség megindította a nyomo­
zást.

t f  /  R  E  K
B ®

A szuboticai radikális párt ülése.
szuboticai radikális párt vá­

lasztmánya vasárnap délután ülést tar­
tott. Az ülésen részt vett Radonics Jo­
van dr. szubo’icai képviselő is. Vasár­
nap a magyar radikális klub is ülcse- — Megnyílt a zagrebi minta-klnllh
zett. Muidkct választmányi ülés viharos (tás. Zagrebból jelentik: Vasárnap nyí- 
icfo yásu volt. tolták meg ünnepélyes keretek között

. . j  , . , * , ,,,, , . j a  zagrebi tavaszi áruminta-kiállítást. A... "  v a jd aság i k e re sk e d ő k  aPr i7 t kiállítás március 28-ikaig lesz nyitva.
lis vegén  Szentén tartják tiltakozó  
nagygyii .ősüket. Szentáról Jelentik: 
A szentai kereskedők egyesülete dr. 
Zagorica Iván közjegyző elnöklete 
alatt gyűlést tartott, amelyen elhatá­
rozták, hogy az egész Vajdaság ke- 
reskeuelmí egyesületeinek bevonásá­
val április végén nagygyűlést tartanak. 
A gyűlésen tiltakozni fognak a vajda­
sági kereskedelmet megbénító vám­
rendszer, az elviselhetetlen adókive­
tések és kíméletlen adóbehajtások 
ellen.

— Noviszádi kü ldöttség  Kadics
Istvánnál. Beogradból jelentik: Tyirity 
Ireney püspök vezetésével Noviszádról 
egy küldöttség kereste fel Radics 
István közoktatásügyi minisztert, akit 
arra kértek, hogy diákotthon állítassák 
fel Noviszádon. Radios megígérte, hogy 
legközelebb Noviszádra utazik és akkor 
ott fog tárgyalni a diákotthon felállí­
tásának kérdéséről.

— Uj vezető ség et választott a
pancsevói radikálispárt. Pancsevo- Hallotta-e már. hocv a Hudson-Esseu
ról jelentik: A pancsevói radikálispárt 
vasárnap tartotta meg a választásokat, 
amelyeken két frakció küzdött eay- 
mással. Az egyik frakció óién Hadija 
Gyura állt, a másik frakció pedig 
Suvákovics agrárminiszteri államtitkai 
köré tömörült. Végül a Hadij ^-frakció 
yőzött, a pancsevói párt elnöke,

Hadija Gyura lelt.

A demokratapárt nagygyűlése Pi- 
rutban. Beogradból jelentik: A demokra­
tapárt vasárnap nagygyűlést tartott Pi- 
rotban. A gyűlésen, amelynek Davidovics 
Lyuba volt a vezérszónoka, nagy szám­
mal vettek részt,

— Kikinda város közgyűlése. Ki*
kindáról je entik: Kikinda város kisze"

3. nHal
- - K özségi vá lasztások  Zemun-

ban. Beográdból jelentik; Vasárnap 
folytak le Zemunban a községi válasz­
tások. A horvát polgári párt kettő, a 
hivatalos radikálisok nyolc, a nem 

! hivatalos radikál sok négy, a német 
radikálisok kettő, a független demok­
raták hat, a ném-'tpárt három, a 
Radics-párt négy és a szociáldemokra-

jelentik: Szomborban megalakult a* 
J.idransku Strázsa helyi szervezete. 
Az alakuló ülésen Lafosevics Jocó 
képviselő mondott naay beszédet,' 
majd megválasztották a vezetőséget. 
A szervezet elnöke Retrovics Miiivoj 
főispán lett.

— Szenta város közgyűlése.
Szerdáról jelentik; Szenta város kiszé­
lesített tanácsa szerdán közgyűlést 
tort, amelynek tárgysorozatán hatvanöt 
tárgy szerepel.

f — Dunába vetette  m agát. Növi. 
í szádról Jelentik: Uglik Etelka növi- 
í szádi cselédleány vasárnap délben a 
; vasúti hidról a Dunába vetette magát. 
I A közelben tartózkodó munkások azon­
ban idejében észrevették és kimen­
tették. Radosevics György rendőr­
kapitány nyomban kihallgatta Ugllk 
Etelkát, aki azt vallotta, hogy beteg­
sége miatt akart megválni az élettől

— Megmőrgezt© m agát. Becskerek 
ről jeleetik: Feles Ferenc becskerele 
bognármesíer felesége ecetsavval meg- 
mérgezte magát. Beszállították a kÓF, 
házba. Állapota nem súlyos.

— A becskereki Szorb ttffegytet 
közgyűlése. Becskerekröl jelentik: A 
becskercki Szerb Nőegylet vasárnap* 
tartotta meg évi rendes közgyűlését-' 
amelyen megválasztották az uj vezető, 
séget is. Elnök lett dr. Kovác’cv id  
Dusánné, alelnök Nikolica Emilné, tit­
kárnő Sztanojevics Miiánnc és pénztár 
nők Radonics Angela.

— A becakeroki háztulajdonosok 
a házbéradó-kivetése ellen. Becskerek- 
ről jelentik: A becskereki háztulajdonos 
sok egyesülete vasárnap rendkívüli köz-, 
gyűlést tartott, umeiyen a házbéradó- 
kivetések szigorúsága ellen tiltakoztak. 
Elhatározták, hogy felkeresik dr. Rajic& 
fosa képviselőt, hogy járjon közbe a 
házberadó-kiveiések raegsetnmisitése ér­
dekében. Követelték, hogy az adót uj 
összeírás alapján vessék ki.

kitűnő amerikai 6 hengeres autó kéovi 
selcte Suboticán S. Ad. Enscl cégnél 
van?

— Betiltották a zagrebi munkások gyű­
lését. Zágrcbbö! jelentik: A zagrebi mun- 
kássgináíkáms 'js á rm p  délelőtt tíz 
órára a Metropol-mozi helyiségébe gyű­
lést hívott össze, hogy a inunkon él kü- 
ségTÖl és a munkásvédelmi törvényről 
tárgyaljanak. Mielőtt a gyűlést meg­
nyithatták .ulna, a rendőrség közöltu 
a munkásszindikátus vezetőségével, 
hogy a belügyminiszter utasítására, a. 
• yülés megtartását nem engedélyezheti. 
Amikor a betiltó rendeletnek hire járt. 
mintegy- kétszáz főnyi munká&tötneg 
gyűlt össze a mozi előtt és tűntetni 
kezdett, de a rendőrség a tüntetőket 
szél’-? rgette. A munkások erre, most 
már jóval nagyobb számban a Jelasics- 
téren jöttek össze, ahol hangosan tün­
tettek a kormány és a kapitalista rendszer 
ellen. A rendőrség, miután a tömeg a fel- 
szól:fásra nem akart szétoszolni, kény­
szereszközökhöz nyúlt. Tíz embert le­
tartóztattak, akik ellen izgatás cimótj 
indul meg az eljárás.
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S P O R T
SzMTC— Szuboticai

A két szubo-tícal csapat találkozása lett A csatárkor nem nyújtott a vára.’ 
a várakozásnak megfelelően erős, iz- hozásnak megfelelő játékot Néhol jól 
galmas, sokszor szép küzdelmet ho- kombinál, de teljesen gólképtelen, 
zott. A játék elején az SMTC mutatko- , Az első negyedórában az SMTC tá­
zott erósebbenk és csatársorának né- : mad többet és a 12-il: percben Besiro- 
hány szép akciója teljesen megzavarta vies tizennyolcas szabadrúgásból gólt
a Sport védelmét, amely csak a szeren-■ lö. Gól után a Sport támad. A tizenötö-j 6t.- j töbhször megakasztotta a inét 
csenek köszönheti, hogy az első ne- dik percben Jagicát kapu elött lefogjak, i ;  hibátlanul bíráskodott,
gyodórát egy góllal megúszta. Később - de a bíró nem ítél büntetőt. Változatos! •' ---------- -
a helyzet annyiban változott, hogy a ; mezőnyjáték következik, amelyben a 
Sport átvette a kezdeményező szere-í Sport többet, az SMTC veszélyesebben
pet és csatársora tetszetős akciók egész 
sorát vezette az ellenfél kapuin felé.
Az S.MiC védelme erősen állt helyén! perc: Csete pontos beadását Osztoics!

elrontja, 21-ik perc: Korner az SA1TC 'és erős, szép küzdelmet vívott a Sport 
támadósoíával. Különösen Gál kapus 
tűnt ki, nagyon sok nehéz labdát tett 
ártalmatlanná és a legmelegebb hely­
zetekben sem vesztette el hidegvérét
Ezzel szemben oz SMTC sokkal heve-1 de csatársora nem gólképes, 
sebbet támadott, de minden támadás
nagy veszélyt jelentett a Sport-véde­
lem bizonytalansága miatt. Egyedül
Nagykainász kapus elégített ki a Sport; tes. Később TöTriyomul a Sport és csa-
védelmében. A hátvédek közül Rengei 
tvolt valamivel biztosabb, a halisorban 
Falatko volt a legrosszabb a többiek 
meglehetősen beváltak. A csatársor leg­
jobbjai a szélsők, Csete és far voltak, 
Jankovics jóképességü játékos, de nem 
nagyon ambiciózus.

A Vasas csapat legjobb része a köz­
vetlen védelem volt, de jól dolgozott 
a halfsor is Besirovics irányitása mel-

Bácska— Szomburi Sport 4 :2  (1 :1 )
Imponáló lendülettel kezdett a . 

iba a szombori csapat és az első perc­
ben elért gól után úgy látszott, hogy

vendégcsapat könnyű győzelmet fog 
.•aratni. A szomborrak gyors, lapos 
passzjáétka. és a hihetetlen gyorsan el­
ért . gól teljesen megzavarta a Bácska 
játékosait. Nyomban a kezdés után 
Szombor villámgyors lefutással komért 
ért el és Schwarz remek kornerrngásdt 
Sulyok II. véóJietetlenül kapuba lövi. 
Az első negyedórában mindössze egy­
szer sikerült a Bácskának lefutnia, de 
csak eredménytelen komért ér el. Las­
san felocsúdik a szuboticai csapat és a 
félidő közepén erős, változatos mezőny­
játék fejlődik ki. A 23-ik percben kor­
ner a Bácska ellen. Sziíniosz lövését 
Virág fogja. 26-ik perc: korner Szom- 
bor ellen. A Bácska főleg a baloldalon 
vezet néhány támadást, de a szotnbori 
védelem könnyen ment, most már a 
Bácska védelme i- megállja a helyét a 
szombori támadásokkal szemben. A 
35-ik percben kritikussá válik a hely­
zet. Kaics maga mögött hagyva az 
egész mezőnyt, megszökik és tiz mé­
teres erős lövését a kapufa védi. A 
Bácska fclltlegzik és erősen támad. 
A 41-ik percben Sárcsevics megszökik, 
beadását Mar fifties közelről hatalmas 
erővel küldi kapuba. Drljacsin lógja a 
labdát, de nem tudja fenntartani (1:1).

A félidő végéig a Bácska támad.
A második félidőben a szoinbori csa­

pat néhány percig tiz tmber.-eí játszik, 
mert Sulyok II rosszullét miatt nem ál’, 
ki. Sulyok 1L később beáll, de csak sta­
tisztál a játék végéig. A szomboriakat

VtRBÁSZ:

Vrbászi SC— ZsAK 
1:1 ( h l )

Bajnoki. Biró: Mázlcs. A vrbászi csa­
pat meglepően jól tartotta magát G 
mindvégig komoly ellenfele volt a vas- 
uta6Qsapatuak. A mérkőzés megkezdést'.
után mintegy tiz percig a 2AK Kapuja | passzolt, aki vódhctetlen gólt lőtt. 
előtt folyt c játék, inig a 13-ik percben; A második félidő nagyTészét hullám
már a ^AK-nck v-.- kitűnő gólhelyzete, zó mezőnyjáték töltötte ki. A VSC több-!’ 1

támad. 18-ik perc: Korner a Sport el­
len, 19-ik perc: Jagíca fölé lő, 20-ik j

ellen. A 25-ik percben szép Sport-táma- 
üds következik és a csatársor jó össz- 
játékából Csete kiegyenlít. A félidő to­
vábbi részében az SMTC támad többet,

!

A második félidőben határozottan 
gyengébb az iram/ bár a játék, külö­
nösen-a-félidő elején nagyon változa-

társora támadást támadásra vezet, de 
a Vasasok védelme, különösen Gál, 
mindent ment és sokszor öníeláldozóan 
veszi le a labdát a csatárok lábáról. A 
félidő közepén unalmas mezőnyjáték 
folyik, a játék vége felé a Sport ered­
ménytelenül ostromolja ellenfele kapu- 
jat.

Horváczki bíró a mérkőzést kifogás­
talanul vezette.

mintha, kicserélték volna. Valószínű, 
hogy az első félidő erős irama és a 
nagy pálya felőrölte erejüket, játékuk 
lassú és erőtlen lesz. A második félidő 
első negyedórája unalmas játékkal telik 
el. A 16-ik percben Osztrogonác büntető 
területen hendset vét és a megítélt tizen­
egyest Maréi kies védhetetleniil belövi 
(2:1).

A gól még jobban elkedvetleníti a 
Sportot, viszont minél jobban kifullad­
nak a szomboriak, ar.nál inkább növek­
szik a Bácska támadó kedve és a szu­
boticai csapat szép, lendületes játékkal 
végleg maga alá gyűri ellenfelét.

A Bácska hevesen támad és a /S-/7z 
percben Kikics tizenhatosról turáulás- 
ból pompásan szép gólt lő (3:1).

A Bácska legjobb negyedórája követ­
kezik, majd később a sok fault és taccs 
feszi unalmassá a mérkőzést, amely a 
játék végén annyira ellaposodik, hogy 
a kettős bajnoki mérkőzés szépszámú 
közönsége r játék befejezése előtt kezd 
szállingózni hazafelé. A 39-ik percben 
nagyon szép Bácskaakcióból Rudics lő. . , ,  játékká: az Amatőr-Kapu ele kerül, degolt 0:1). majd az utolsó percekben . • ja  x-i- j* t Kjejn j^rnej-ra ment. A.második félidő
bzomber tmnzd cs a 43-tk percben Kates . . .
beállítja az eredményt (4:2). .

A szoinbori csapat játéka a mérkőzés
eleién meglepően jónak mutatkozott, de 
a tempóbirás hiánya hamar végzett vele. 
Az első félidőben kitűnt Schwarz, 
egyébként a közvetlen védelem volt a 
legjobb. A Bácska az c’-o negyedóra 
után ambícióval, -szépen játszott. A csa­
társorban Kikics. a védelemben Vukov 
voltak a legjobbak. Krausz bíró sokat 
elnézett

percben Bence tizenhatos vonalon kéz­
zel ütötte le a labdát. A büntetőt 
Schmidt lőtte, amiből a kapu előtt ka­
varodás támadt. A labda végül is Haits- 
lohncrhez került, aki közvetlen közel­
ről a hálóba tolta. A gólra a ZAK erős 
támadással válaszolt cs a, következő 
percben im g is szerezte az egyenlítést. 
Buciieimer a szabadon áhó Vargához

uiénytelenül, tnig a 2AK előretörései T jr i >.« //, fi
a biztosan működő vrbászi védelem Topolat S C S A K U  JB 3.1 (0:1)
miatt már a tizenhatos 'onabn  meg- BECSKEREK.:
akadtak. Az utolso percekben a v c e
őrösén finiseit, az eredmény azonban, Obllics Kaalma 5:3 (2:2). I. osztályú
már nem változott. m  r  r  ib  * nA vendéglátó csapatból különösen a Obiba IB-Kadtma IB 5:0 (3:0).
védelem rünt ki. Jó formát árult cl NOVISAD:
Hauslohner, Schmidt és Garamszeghy. (/SKV_ Juda Makbabi 5:1 (2:0). Baj. 
A ZAK legjobb embere Varga volt, Rog ;
lies nem éivény'esülthetett, mert erősen 
fogták. Katrinka néha durván játszottAr. ;

KULA:

SzAND— Kulai SC 
3:1 (0:1)

Bajnoki. Bíró: Priboj. A SAND majd 
nem vereséggel tért vissza, csupán nagy 
szerencséje segítette győzelemhez a nrá 
sodik félidőben. A mérkőzés heves le­
folyásának tulajdonítható az az inci­
dens is, amely az első félidő végén tör­
tént. Dér, aki mindenáron” gólt akart 
lőni. belerúgott Kula földön heverő -ka­
pusába. niire a közönség a pályára ro­
hant és ütlegelni kezdte a magáról meg­
feledkezett SAND-istát. A rend csak 
nagysokára állt helyre.

Az első félidőben a kulaiak diktál­
ták .a  tempót és a 10-ik percben már 
eredményt is elértek. Varga ' beadását 
Rozmanu gólba lőtte. Hullámzó me­
zőnyjáték következett, majd ismét kulai 
támadások következtek, amelyek , azon­
ban a SAND védelmén megtörtek.

A második félidőben sem igen válto­
zott a helyzet. Az 5-ik percben a szu- 
boticaiaknak mégis sikerült egyanlite- 
níök, kornvrböi. A gólt Beleszlin lőtte. 
Lassaukint kialakult a SAND főlénye 
és Horváth góljával vezetéshez is ju­
tott. A harmadik gólt Dujrnov lőtte.

A SAND legjobb emberei Beleszlin és 
Held voltak. Kula részéről Sonnenfeld 
és Katanics árultak el jó tormát. Priboj 
erélytelenül bíráskodott.

SOMBOR:
Amatőr-—Hajdúk (Osijek) 0:0. Egyenlő 

erők küzdelme. Az első félidőben a Haj­
duk, a másodikban az Amatőr támad állása. 1 ETC 27 p. 2. MTK 23 p. NSC 
többet Az osijekjek fürge játékosok, 20- pont, 4. UTE 20 pont. 5. Vasas áá 
gyors, kombinativ játékuk sokszor ve- ' pont, 6. Hl. kér. 19 pont, 7. KAC 15 
szélyeztette az Amatőr* kapuját, de Klein J posit/-S. »33 'ECc 14 pont. 9. ETC b’ 
a kapuban mindent mentett. A játék a j pont, 10. VÁC 8 pont,-11. BEAC 7 pont. 
Hajd'ik erős támadásával kezdődött A 12.' Törek^'és 6 pont.
center lövését Klein biztosan védi. A 12. 
percben egymásután két korner az Ama­
tőr ellen. A Hajdúk sokat támad, de csa­,, ... . . ,n .. . i 2:1. Zugló—Eov. TK 2:2. Testvériség—
társora nem itolkepes. A » i k  percben L'MTE—URAK 2.1. RÁC—
az Amatőr szép akcióját Csillag lövése 
fejezi be, de a Ka,pus ment, majd Kra- 
gujeves mellé lő. A Hajdúk szép pasz-

elején ismét a Hajdúk irányítja a játó- 
kot, de az Amatőr már az ötödik perc­
ben felnyomul, azonban Matarics kapu 
fölé lö. A 13-ik percben Klein egy re­
mek robinzonáddal védi ki az oszijeki 
center éles saroklövését. A 23-ik percben
Csillag megszökik, lövése a kapustól ki- • • • • •• ’ • »<•
pattan és Jevjc.. félrelövi. A mérkőzés 
további részében nincsenek kiemelke­
dőbb momentumok.

Az Amatőr ifjúsági játékosokból reor­
ganizált csapata megfelelt a várakozás­
nak. Jó volt Matarics centerhalf, de a 
második félidőben már nem bírta az 
iramot Klein a kapuban brillírozott.

Sport IB—SMTC IB 5.A) (2:0)
Bácska IB—Slo?a ffí 4:0 (2:0)

SENTA:
Scntai AC—Hakoak 2:1 'Orf). Biró: 

Mang'r. A SzAK megérdemelten gvő- 
zött.

STARAKANIXSA:
Pbtcérek (Sabotica)Siardkanizsai j iá r  Zágráb, £?a eva olica broj S 

támadott de e r e d - AC 2:0 (2:0) 11

KIKINDA:
Srbija—S'avija (BecskerekJ 5:0 (Ogi 

I. oszt. bajnoki. Az eldöntetlen felié 
után a Srbija nagy fölényhez jutott és 
egymásután lőtte a gólokat. A győztes 
csapat legjobb emberei Radóc cs Steve- 
nov voltak. Lotics kifogástalanul bírás­
kodott.

OSIJEK:
Jugoszlávia—Slávia 6:1 3:0) A mér- 

’f. i kőzés legjobb emberei a Jugoszlávia ré­
széről Petkovics és Jovanovics, a Slá­
via vészéről Petelin és Roffai voltak.

ZAGREB:
Gradjanski—liask 6:3 (3:3). Nagy

érdeklődés, .mellett folyt le a zagrebi 
derby, amely a Gradjanski fölényes 
győzelmével végződött. A mérkőzés 
első két gólját a HASK lőtte, majd 
Pasinek és Száraz góljaival egyenlített 
a Gradjanski. Giller megszerezte a har­
madik gólt is, amit a HASK Cindrfcs 
révén egyenlített. A második félidőbe 
a Gradjanski uralta a mezőnyt és Gil­
ler, majd Száraz két góljával megsze­
rezte a győzelmet. A győztes csapat 
legjobb emberei Gilier. Száraz és Per- 
ska voltak.

BEOGRAD:
BSK—FC 13 (Szófia) 3:í. A BSK 

gyengén szerepelt.
BUDAPEST:

I. osztályú bajnoki mérkőzések,
MTK—NSC 1:1 (0:0)
UTE—BEAC 3:2 (2:0).
FTC—Törekvés 3:1 (1:0)
ETC—VÁC 1:0 (0:0)
Vasas—KAC 3:0 (0:0)
Hl. kér.— .33 FC 2:1
A Budapesti elsöosztályu bajnokság

li. osztályú bajnoki mérkőzések. 
BAK—BSE 4:2. Világosság—MÁV

KAOE 2:1.
BÉCS:

Rapid—Hakoah 3:3 (2:0)
PRÁGA:

Slavija—Spárta 3:1 (1:1). 
döntő.

TEMESVÁR:
Kinizsi—Rapid 5:0 
TAC—Műegyetem 3:0 
Bánátul—ZsSE 2:1

Batíttoki

Ó V J A  A Z  A R C A T
--- ')

n szappan kur--3 i-atő atoi, mt t 
szappan kiütéseket, foltokat, kerti 
ráncosodást és egyéb bőrtisztátalft' • 
ságot okoz. Az arcm ásává hasznai’' 
kizárólag « orvosok éltei áfánk 
tökéletes nörisi emunsio. a „Visagir 
Adelina amely az arcbőrne ;
álland > üdeséget ad és megszűntül 
minden bőrtísztátalanságot. Köszönő- . 
levelek naponként érkeznek hozzánk ■ 
Kapható gyógyszertárakban, drogé- ’ 
Hókban es i.latszertérakban üvegen- : 
kint 30 dinárért. Jugoszláviai főrflk- t

de a belső, csatán'-/ elhibázt-.k. A 25-ik ! szór veszélyesen —s

* • • »




